
2021 年 8 ⽉ 
代理店の皆様へ 
 

㈱あいおいニッセイ同和⾃動⾞研究所 
 
 

緊急事態宣⾔及びまん延防⽌等重点措置対象地域拡⼤・ 
期間延⻑に伴う対応について 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のお引き⽴て、ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
2021 年 8 ⽉ 8 ⽇からの政府による緊急事態宣⾔及びまん延防⽌等重点措置対象地域拡⼤と期間延⻑
（8/8〜8/31）に伴い当社研修施設である『東富⼠センター』・『埼⽟センター』および『仙台校（講師出張不
可のため）』・『福岡校』の４校全てが対象地域に指定されました。このため、新型コロナウィルス肺炎拡⼤防⽌の
観点と政府⽅針を踏まえ、宣⾔措置対象期間については、予定されていた全ての「常設セミナー」・「オーダーセ
ミナー」・「出張セミナー」・「講演会」・「施設貸」を延期または中⽌とさせて頂く事といたしました。（＊期間中の
新規セミナー実施も不可） 
  
また、⼤変申し訳ありませんが、緊急事態宣⾔及びまん延防⽌等重点措置対象地域からの期間中のご来場につ
きましても、上記趣旨により⾃粛頂きますよう併せてお願いいたします。 
 
各種研修へのご参加や施設貸利⽤をご予定・ご検討いただいていた皆様には⼤変なご迷惑をおかけする事となり、
誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

※既に予定されているオーダー・出張セミナー、講演会については個別に調整させて頂きます。 
※期間満了待たずして緊急事態宣⾔及びまん延防⽌等重点措置対応が解除された場合は、当該対応に 

ついても解除とさせて頂く予定でおります。 
 
 

敬具 
 

 


